2025年 12月 17日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証プライム）

問合せ先 常務取締役   佐藤  伸

     （TEL．03－6205－8859）

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の完全子会社であるイー・

ガーディアン東北株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、

本合併は、簡易合併による手続きにより行います。

また、本合併は、完全子会社との合併であるため、開示事項の一部を省略しております。

記

１．合併の目的

 経営資源の一元管理及び最適配分を行うことで、さらなる経営意思決定プロセスや業務の効率化など

を目的に当社の完全子会社である同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

・当社取締役会決議日  2025年 12月 17日

・合併契約締結日   2025年 12月 17日

・効力発生日   2026年４月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易吸収合併であるため、合併契約

承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

・当社を存続会社とする吸収合併方式とし、イー・ガーディアン東北株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

・イー・ガーディアン東北株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併による株式その他の金

銭等の割当はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

・該当事項はありません。

３．合併当事者の概要（2025年９月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

１．名称 イー・ガーディアン株式会社 イー・ガーディアン東北株式会社

２．所在地 東京都港区虎ノ門１－２－８ 宮城県仙台市青葉区本町２－15－

１

３．代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高谷 康久

代表取締役 堤 雄太郎

４．事業内容 インターネットセキュリティ事業 インターネットセキュリティ事業

５．資本金 1,967百万円  ４百万円

６．設立年月日 平成 10年５月 12日 平成 24年６月１日

７．発行済株式数 11,933,516株 160株

８．決算期 ９月 30日 ９月 30日

９．大株主及び持株比率 株式会社チェンジホールディング

ス：49.70％

高谷 康久：5.63％

日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口）：5.37％

株式会社日本カストディ銀行（信

託口）：2.62％

溝辺 裕：1.02％

イー・ガーディアン株式会社：

100.00%

10．直近年度の財政状態

および経営成績
2025年９月期（連結） 2025年９月期（単体）

純資産 12,053百万円 600百万円

総資産 13,728百万円 758百万円

１株当たり純資産 1,039円 62銭 3,753,476円 73銭

売上高 11,321百万円 1,302百万円

営業利益 1,504百万円 329百万円

経常利益 1,530百万円 331百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
943百万円 216百万円

１株当たり当期純利益 81円 52銭 1,350,727円 81銭

（注）2025年 12月 17日現在、消滅会社であるイー・ガーディアン東北株式会社の代表取締役には宮

坂誠氏が就任しております。

４．合併後の状況

合併後のイー・ガーディアン株式会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の

変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併による連結業績への影響は軽微であります。

以上